
1

Zpráva o činnosti JUPITER Clubu, s.r.o. Velké Meziříčí za rok 2024

1. Ekonomika
Příjmy společnosti (veškeré hodnoty zaokrouhleny na tisíce) dosáhly výše 17 363 000 Kč, náklady 
činily 17 598 000 Kč. Město Velké Meziříčí podpořilo Jupiter club částkou 9 064 000 Kč. Společnost 
skončila v roce 2024 ve ztrátě 235 000 Kč.

Opravy, revize a modernizace v prostorách Jupiter clubu

a) Opravy – 856 000 Kč

V rámci provozu společnosti byly v roce 2024 realizovány opravy zařízení v celkové výši 856 000 Kč. 
Největší náklady na opravy byly v oblasti:

elektroinstalační práce, čištění a olejování podlah ve velkém sále a renovace parket v kanceláři, 
instalatérské práce, čištění židlí a Opravy čalounění v prostorách restaurace, oprava ústředního 
topení, obnova nouzového osvětlení včetně bateriových úložišť, výmalba kanceláří, oprava vstupních 
dveří, servis vstupní tepelné clony.

b) Revize – 498 000 Kč

V rámci provozu společnosti byly v roce 2024 realizovány ze zákona povinné revize zařízení v celkové 
výši 498 000 Kč. Revize jsou pravidelně se opakující činnosti v týdenních, měsíčních, půlročních či 
ročních cyklech. Uvádíme přehled pravidelných revizí a servisních prohlídek – výtahy, provoz a servis 
EPS, divadelní technika, plynové zařízení, revize záložního zdroje, vzduchotechnika, hasicí přístroje a 
hydranty, požární dveře, přenos signálu, elektrická zařízení, požární klapky a ucpávky, servis měření a 
regulace, dieselagregát a pravidelné školení zaměstnanců a současně obsluhy požární hlídky atd.

c) Modernizace – 236 000 Kč

Během roku 2024 se podařilo obnovit toto vybavení:

- 2 notebooky
- 10 stolů
- dovybavení bezdrátového zvukového systému
- mikrofonní stojany
- nabíječka baterií
- DPS procesor
- prezentační stojany



2

- vysavač
- aku tlaková myčka
- ohřívač vody

2. Přehled kulturního programu a návštěvnost

a) Kino  

Filmová představení pro veřejnost                                           209 x                                    11 790 diváků

Filmová představení – školní projekce                                      29 x                                      2868 diváků

- školních projekcí se zúčastnily děti z MŠ a ZŠ Velkého Meziříčí a okolí, studenti SŠ Velké 
Meziříčí a okolních obcí např. Rudíkova, Měřína, Oslavice, Mostišť, Tasova, Velké Bíteše a Borů

- odpolední filmové představení promítaná pro Mateřské centrum Osová Bítýška, školní družiny 
Dobrá Voda, Bory, Radostín nad Oslavou a další

Nově uspořádané filmové tematické večery: promítnutí filmů „PULP FICTION: HISTORKY Z PODSVĚTÍ“, 
„LÁSKA NEBESKÁ“ s podávám občerstvení (popcorn, pivo, limo, perníčky, vánoční punč), celkem 134 
diváků

Diashow Jiřího Kolbaby „To je Havaj“ (120 návštěvníků), projekce + beseda s Kamilem a Ivošem 
Holánovými: „PLNÁ  6“

Uzavřená firemní promítání pro: Prysmian group Velké Meziříčí, JOPP Automotive, firmu COOP 
(sponzor projekce filmu „PYŠNÁ PRINCEZNA“)

Další spolupráce s:

římskokatolickou farností – setkání pastoračních rad

Městem Velké Meziříčí – programy Zdravého města pro školy – 2 x přednáška HARAZIM 

Městem Velké Meziříčí – Veřejná projednání projektů „Rekonstrukce náměstí, Sportovní hala“

Městem Velké Meziříčí – školení zapisovatelů a předsedů u voleb do Evropského parlamentu, školení o 
kyberbezpečnost, poskytnutí prostor pro volební místnost pro volby do Evropského parlamentu

MAS MOST Vysočina – přednášky Specifické poruchy učení a Odemykání dětského potenciálu

Dále: výchovné a vzdělávací přednášky s projekcí ARNOŠT LUSTIG, agentura Pohodáři – Cestopisné 
přednášky, Evropský festival filozofie atd.

b) Taneční kurzy  

Taneční pro mládež 2024

Zahájení: 16. září 2024, ukončení 2. prosince 2024. Celkem 11 lekcí – od 18.00 do 20.00 hodin.

Celkem přihlášených 136 účastníků kurzu – 68 chlapců, 68 dívek.  Přihlášených účastníků bylo ze škol:

Gymnázium Velké Meziříčí, Gastro-technická škola Velké Meziříčí, a ze středních škol Brno, Jihlava, 
Velká Bíteš, Třebíč, Žďár nad Sázavou.

Celkem tedy navštívilo: 11 lekcí x 136 návštěvníků

V rámci kurzu: PLES V BÍLÉM (2.11.2024)       celkem návštěvníků 622 + 136 účastníků kurzu

                           BAREVNÝ PLES (30. 11. 2024) celkem návštěvníků 625 + 136 účastníků kurzu



3

Taneční pro dospělé – začátečníky

Zahájení: 16. září 2024, ukončení 21. října 2024. Celkem 6 lekcí – od 20.00 – 22.00 hodin.

Taneční navštívilo celkem 18 tanečních párů – tedy 36 účastníků x 6 lekcí

Taneční pro dospělé – pokročilé

Zahájení: 4. listopadu 2024, ukončení 1. prosince 2024. Celkem 5 lekcí – od 20.00 – 22.00 hodin.

Taneční navštívilo celkem 27 tanečních párů – tedy 54 účastníků x 5 lekcí

c) Divadelní představení  

Pohádky pro děti:

Školní představení – Divadelní hraná pohádka MAXIPES FÍK - 2 x představení, celkem 746 dětí, 
OBUŠKU Z PYTLE VEN 1 x představení, celkem 440 diváků.

Pravidelně se účastní téměř všechny MŠ a ZŠ z Velkého Meziříčí a okolí. Např. MŠ Lhotky, MŠ Dolní 
Heřmanice, MŠ Ruda, MŚ Hodov, MŠ Lavičky, MŠ Mostiště, ZŠ 1. stupeň Sokolovská, ZŠ 1. stupeň 
Sokolovská, ZŠ 1. stupeň Oslavická, Mateřské školy Velké Meziříčí, MŠ Stránecká Zhoř, ZŠ Měřín, MŠ 
Tasov atd.

Další divadelní představení proběhla, vystoupení pro děti v rámci pronájmu prostor Jupiter clubu 
např. dětské šibřinky, Štístko a Poupěnka – Pojď si hrát 2x, Smejko a Tanculienka , Michal Nesvadba – 
Michal k snídani. Tyto pořady navštívilo téměr 1.300 diváků.

Představení pro dospělé:

12 odehraných představení, počet návštěvníků celkem cca 4.560. Největší úspěch 2X FICHTL, MUŽ MÉ 
ŽENY, HANA.

d) koncerty vážné hudby  

V rámci dobíhající sezony KRUHU PŘÁTEL HUDBY 2023/2024 si permanentky zakoupilo celkem 80 
předplatitelů. Uspořádali jsme dva koncerty: Novoroční koncert Moravské klavírní trio a operní hosté 
106 návštěvníků, Od klarinetu AC/DC 97 návštěvníků, Adam Závodský – klavír 107 návštěvníků, 
Hazafele 92 návštěvníků.

Na podzim v tomtéž roce byla zahájena sezona KRUHU PŘÁTEL HUDBY 2024/2025 s celkovým počtem 
56 předplatitelů. Konali se dva koncerty: 4CELLOS Bach (to) Rock 159 diváků, Jan Čonka Kytarový 
recitál 70 návštěvníků.

Další zrealizované koncerty vážné hudby v roce 2024: 2 x koncert CONCENTUS MORAVIAE – Iva 
Bittová, Duo Jedlinský – Fisher, pěvecký sbor Babačka 200 návštěvníků, (synagoga), EBEN TRIO 
(zámek) 90 návštěvníků.

e) Loutkové divadlo  

Dobíhající sezona 2023/2024–leden–březen: 8 x představení (KAŠPÁRKOVA KOMEDIE, SŮL NAD 
ZLATO, OSTROV SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ, ČERVENÁ KARKULKA) celkem 846 diváků.

Na podzim nová sezona 2024/2025–září–prosinec: 9 x představení (KAŠPÁRKOVA DOBRODRUŽSTVÍ, 
JAK SI KAŠPÁREK ZAŘIZUJE ZOO+LABUŤ, JAK SE UČIL HONZA BÁT, HANIČČIN VÁNOČNÍ STROMEČEK) 
celkem 935 diváků.



4

 

f) Výstavy  

V roce 2024 se uskutečnily. ve spolupráci s Českým svazem žen, tradiční Velikonoční a Vánoční 
výstava. V září jsme poskytli zázemí místním umělcům při Dni otevřených ateliérů a také jsme 
realizovali výstavu, která představila nominovaná díla v soutěži Česká cena za architekturu včetně 
přednášky s loňským vítězem ocenění. 

g) Další aktivity  

Plesy: Ples města, Ples Hotelové školy, Ples Studentský, Ples Maturitních ročníků Gymnázia, 
Charitativní ples, Agro Ples Měřín, Rockový ples, Základní umělecké školy

Slavnostní ceremoniály: Sportovec města a Cena města

Koncerty: pronájmy – KRYŠTOF, POKÁČ, CITRON, FAJTFEST V CENTRU, IVAN MLÁDEK, LUCY & 
HANGOVER (počet návštěvníků cca 3.350)

Koncerty: pořádané Jupiter clubem či ve spolupráci – 8 odehraných. Největší úspěch 2X LUCIE BÍLÁ, 
KATAPULT, MUZIKÁL NARUBY, CELLOREPUBLIK

Ve spolupráci se 3. ZŠ jsme uspořádali koncerty Slunko, Sluníčko a Harmonie pro MŠ a ZŠ a pro 
veřejnost, celkem 914 návštěvníků.

Velký úspěch slavila Rybova mše vánoční – celkem 3 koncerty, 2 v JC, 1 v kostele. Návštěvnost cca 
1050.

h) Pořádání venkovních akcí  

Pouťové slavnosti – cca 2000 návštěvníků

Kulturní léto–14 akcí, návštěvnost cca 3.300 návštěvníků. Největší úspěch měly skupiny WEGET, 
AMARYLIS, DEVÍTKA, LEWIS CRAEVEN, RED HOT CHILI PEPPER BAND, RENOVACE.

Vánoční náměstí – na rozsvícení vánoční výzdoby cca 2800 návštěvníků, 2x ledové kino, koncert 
kapely Epydemye

ch) Evropský festival filozofie

Dvě desítky zajímavých hostů z rozmanitých oblastí vědeckého, ale i uměleckého světa, nabídli od 4. 
června do 12. června ve Velkém Meziříčí opět příležitost k zamyšlení všem, kdo rádi poznávají 
současný svět v širších souvislostech. 
Festivalové téma PŘIROZENÉ vs. UMĚLÉ představilo zajímavé odborné bloky z oblasti filozofie, umělé 
inteligence, ekonomiky, sociologie, ale také z architektury i oblasti vzdělávání a náboženství. 
V hlavním programu se uskutečnilo 21 přednášek v jedenácti programových blocích, které navštívilo 
1700 posluchačů.  Do tvůrčích dílen se zapojilo 180 žáků 6. tříd a dalších několik stovek dětí z 
gymnázia a základních škol ve Velkém Meziříčí, Mostištích a Oslavici se zapojilo do tvorby pro výstavu 
v synagoze. V rámci doprovodného bloku proběhly ve spolupráci s muzeem dvě výstavy, s farností Noc 
kostelů. Tradičně jsme v rámci 24. ročníku Mezinárodního festivalu Concentus Moraviae uspořádali 
koncert Ivy Bittové. Nechyběl koncert Žalmana & spol., filmové představení a talk show. 



5

3. Zájmové útvary a spolky
Jupiter club poskytoval v průběhu celého roku technickou, organizační, personální podporu včetně 
prostor zájmovým útvarům, spolkům při JC. Podílel se také na podpoře akcí, které zajišťovali městské 
příspěvkové organizace i městský úřad. V budově Jupiter clubu působí:

- Ikaros   – divadelní spolek, tvořený amatérskými herci a zpěváky, produkující hudební i 
činoherní představení, v loňském roce 7 odehraných představení z toho 1 pro školy, 
návštěvnost cca 2.660 diváků

- Stetson   – country hudební skupina s letitou tradicí, složená z místních hudebníků

- Spolek žen   – veřejně prospěšných spolek místních žen, organizátorky vánoční a velikonoční 
výstavy

- Pěvecké sbory ZŠ   – Sluníčko, Slunko, Harmonie

- Filatelisté  

- Loutkoherecký soubor   – 19 členů, zkouší a hrají na malé scéně, podrobnosti o představeních 
výše

- Vlastivědná a genealogická společnost   – aktuálně 70 členů, v uplynulém roce uspořádaných 
32 akcí, zejména přednášek, návštěvnost 1358 osob. Nejhojněji navštívené přednášky byly 
tyto: Filmová projekce s názvem Pocta Liboru Smejkalovi dne 12. 3. 2024, počet účastníků 
125. Dále cestovatelská přednáška Jordánsko, dne 10. 9. 2024, přednášející Mgr. Jan Moravec, 
počet účastníků 91. Hojně navštívená byla další cestovatelská přednáška Kanadským 
Yukonem, dne 17. 9. 2024, přednášející Jaroslav Mička, počet účastníků 82. Spolek se věnuje i 
publikační činnosti, v loňském roce převedl rukopis spisovatelky Lidmily Dohnalové do 
elektronické podoby a připravuje vydání knihy.

Komunitní akce – Jupiter club dále poskytuje zázemí či vypůjčení vybavení pro akce Města 
Velké Meziříčí a další městské organizace. V našich prostorách se konají zasedání 
zastupitelstva města či odborné semináře, veřejná projednávání, výstavy, školení, akce 
organizace Dóza (šachový turnaj, recitační soutěž, besídka), ZUŠ (koncerty a vystoupení, ples), 
místních ZŠ (besedy, rozloučení), akce farnosti (setkání větších kolektivů, promítání pro členy 
tříkrálových sbírek), spolupracujeme také s Muzeem VM a místním sborem dobrovolných 
hasičů.

Zprávu vypracovala Adéla Šoukalová, jednatelka společnosti, na základě podkladů, poskytnutých 
ekonomickým a programovým oddělení JC, Loutkohereckým souborem, Vlastivědnou genealogickou 
společností a vedením Evropského festivalu filozofie.

Ve Velkém Meziříčí 30. 3. 2024


